global building solutions
Plaque base pour l’ancrage
PBA
Plaque base
pour l’ancragePBA
Les plaques PBA, on été conçus pour connecter des éléments
structurels métalliques grâce à l’utilisation de la soudure. De
cette manière, une unión simple et rapide entre les éléments

Axia
Coupe
Les plaques PBA acceptent tous les types d’efforts, qu’il s’agisse d’efforts axiaux
de traction ou de compression, d’efforts tranchants dans les deux axes, ainsi que de
moments de flexion dans les deux axes et de moments de torsion.
En se référant à l’Illustration 3.1, les directions des forces et des moments sont
les suivantes:
• Axiale (Axe Z)
• Cisaillement (Axe X o Y)
• Moment de flexion (Axe X o Y)
• Moment de torsion (Axe Z)
Orientation, axes de charge et moments appliqués sur la plaque PBA
Dimensions des plaques PBA
Code plaque A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
PBA.B.e-P (mm)
PBA100.50.8-1 100 50 8 58 51 60 0 10 50 2 1
PBA100.50.8-3 100 50 8 108 101 60 0 10 100 2 1
PBA100.100.8-1 100 100 8 58 51 60 60 10 50 2 2
PBA100.100.8-3 100 100 8 108 101 60 60 10 100 2 2
PBA100.100.10-1 100 100 10 61 53 60 60 10 50 2 2
PBA100.100.10-3 100 100 10 110 103 60 60 10 100 2 2
PBA100.100.10-6 100 100 10 60 52 70 70 13 50 2 2
PBA100.100.10-7 100 100 10 85 77 70 70 13 75 2 2
PBA100.100.10-8 100 100 10 110 102 70 70 13 100 2 2
PBA150.100.8-1 150 100 8 58 51 60 60 10 50 2 2
PBA150.100.8-3 150 100 8 108 101 60 60 10 100 2 2
PBA150.100.10-1 150 100 10 61 53 60 60 10 50 2 2
PBA150.100.10-3 150 100 10 110 103 60 60 10 100 2 2
Plaque base pour l’ancragePBA
*qx - Quantité de connecteurs dans l’axe X
*qy - Quantité de connecteurs dans l’axe Y
Code plaque A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
PBA.B.e-P (mm)
PBA150.100.10-6 150 100 10 60 52 70 70 13 50 2 2
PBA150.100.10-7 150 100 10 85 77 70 70 13 75 2 2
PBA150.150.10-1 150 150 10 61 53 90 90 10 50 2 2
PBA150.150.10-3 150 150 10 110 103 90 90 10 100 2 2
PBA150.150.10-6 150 150 10 60 52 90 90 13 50 2 2
PBA150.150.10-7 150 150 10 85 77 90 90 13 75 2 2
PBA150.150.10-8 150 150 10 110 102 90 90 13 100 2 2
PBA150.150.10-10 150 150 10 160 152 90 90 13 150 2 2
PBA150.150.12-10 150 150 12 162 154 90 90 13 150 2 2
PBA200.100.10-1 200 100 10 61 53 90 60 10 50 2 2
PBA200.100.10-3 200 100 10 110 103 90 60 10 100 2 2
PBA200.100.10-6 200 100 10 60 52 90 70 13 50 2 2
PBA200.100.10-7 200 100 10 85 77 90 70 13 75 2 2
*qx - Quantité de connecteurs dans l’axe X
*qy - Quantité de connecteurs dans l’axe Y
Code plaque A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
PBA.B.e-P (mm)
PBA200.100.10-8 200 100 10 110 102 90 70 13 100 2 2
PBA200.100.10-10 200 100 10 160 152 90 70 13 150 2 2
PBA200.100.12-7 200 100 12 87 79 90 70 13 75 2 2
PBA200.100.12-8 200 100 12 112 104 90 70 13 100 2 2
PBA200.100.12-10 200 100 12 162 154 90 70 13 150 2 2
PBA200.150.12-6 200 150 121 62 54 90 90 13 50 2 2
PBA200.200.10-7 200 200 10 85 77 120 120 13 75 2 2
PBA200.200.10-8 200 200 10 110 102 120 120 13 100 2 2
PBA200.200.10-10 200 200 10 160 152 120 120 13 150 2 2
PBA200.200.12-7 200 200 12 87 79 120 120 13 75 2 2
PBA200.200.12-8 200 200 12 112 104 120 120 13 100 2 2
PBA200.200.12-10 200 200 12 162 154 120 120 13 150 2 2
PBA200.200.12-13 200 200 12 112 104 120 120 16 100 2 2
*qx - Quantité de connecteurs dans l’axe X
*qy - Quantité de connecteurs dans l’axe Y
Plaque base pour l’ancragePBA
Outre les plaques standard présentées ci-dessus, il est possible de fabriquer des plaques sur mesure
selon les besoins du client. Dans ce cas, contactez le service technique.
Code plaque A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
PBA.B.e-P (mm)
PBA200.200.12-14 200 200 12 162 154 120 120 16 150 2 2
PBA200.200.15-13 200 200 15 115 107 120 120 16 100 2 2
PBA200.200.15-14 200 200 15 165 157 120 120 16 150 2 2
PBA300.100.15-13 300 100 15 115 107 180 80 16 100 2 2
PBA300.100.15-14 300 100 15 165 157 180 80 16 150 2 2
PBA300.150.10-12 300 150 15 85 77 180 90 16 75 2 2
PBA300.200.15-13 300 200 15 115 107 180 120 16 100 2 2
PBA300.200.15-14 300 200 15 165 157 180 120 16 150 2 2
PBA300.300.15-13 300 300 15 115 107 180 180 16 100 2 2
PBA300.300.15-14 300 300 15 165 157 180 180 16 150 2 2
PBA400.300.15-14 400 300 15 165 157 150 220 16 150 3 2
*qx - Quantité de connecteurs dans l’axe X
*qy - Quantité de connecteurs dans l’axe Y
Tolérances
Les tolérances dimensionnelles sont régies par la norme EN 1090-2 et sont les suivantes: